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KẾ HOẠCH 

Theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2024 

  
 

Thực hiện Kế hoạch số 25/KH-SYT ngày 07 tháng 02 năm 2024 của Sở Y 

tế tỉnh Đồng Tháp về theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2024 của ngành 

Y tế. 

Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh xây dựng Kế hoạch theo dõi tình hình 

thi hành pháp luật năm 2024 với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Theo dõi, đánh giá tình hình thi hành pháp luật trên một số lĩnh vực trọng 

tâm theo hướng dẫn của Bộ Tư pháp, Bộ Y tế, UBND Tỉnh và liên ngành để kịp 

thời phát hiện những tồn tại, vướng mắc, bất cập và đề xuất, kiến nghị các giải 

pháp nhằm nâng cao hiệu quả thi hành pháp luật và hoàn thiện hệ thống pháp luật.  

- Xác định trách nhiệm và phân công nhiệm vụ cụ thể, đảm bảo sự phối hợp 

chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị trong quá trình thực hiện công tác theo dõi thi 

hành pháp luật. 

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tổ chức thi hành và theo dõi thi 

hành pháp luật đối với lĩnh vực y tế.  

2. Yêu cầu: 

- Thực hiện được đầy đủ các nguyên tắc, phạm vi trách nhiệm và nội dung 

theo dõi thi hành pháp luật quy định tại Nghị định số 59/2012/NĐ-CP, Nghị 

định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 về theo dõi 

tình hình thi hành pháp luật và các văn bản có liên quan công tác theo dõi thi 

hành pháp luật. 

- Xác định công việc, thời gian hoàn thành và trách nhiệm thực hiện đối 

với từng đơn vị của ngành Y tế. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

1. Lĩnh vực, phạm vi theo dõi:  

Theo dõi tình hình thi hành pháp luật của UBND Tỉnh giao, của ngành Y 

tế trong lĩnh vực trọng tâm và liên ngành năm 2024. 
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2. Cách thức thực hiện: 

2.1. Về nội dung theo dõi: Thực hiện theo quy định tại Điều 7, 8, 9, 10 

Nghị định số 59/2012/NĐ-CP và khoản 2 Điều 1 Nghị định số 32/2020/NĐ-CP. 

2.2. Về hình thức theo dõi: Thực hiện theo quy định tại Điều 11, 12, 13, 

14 Nghị định số 59/2012/NĐ-CP và khoản 3, 4, 5 Điều 1 Nghị định số 

32/2020/NĐ-CP của Chính phủ. 

2.3. Thời gian thực hiện: Bắt đầu tháng 02 năm 2024. 

2.4. Sản phẩm đầu ra: Báo cáo kết quả theo dõi tình hình thi hành pháp 

luật tại khoản 1 Mục này, văn bản xử lý theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cơ quan 

có thẩm quyền xử lý kết quả theo dõi tình hình thi hành pháp luật (nếu có). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phân công trách nhiệm: 

1.1. Phòng Hành chính - Tổng hợp 

Xây dựng triển khai kế hoạch, theo dõi, kiểm tra lồng ghép việc thi hành 

pháp luật đối với các Khoa, Phòng và Trạm Y tế xã, phường vào kế hoạch kiểm 

tra công tác cải cách hành chính 06 tháng, năm. Tổng hợp kết quả và báo cáo Sở 

Y tế theo quy định. 

1.2. Các khoa, phòng chuyên môn 

 Thực hiện theo dõi tình hình thi hành pháp luật về các lĩnh vực theo chức 

năng nhiệm vụ và các lĩnh vực có liên quan. 

1.3. Các các đơn trực thuộc Trung tâm 

Căn cứ nội dung kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật theo các 

nội dung mục II kế hoạch và các lĩnh vực quản lý của đơn vị để tổ chức thực 

hiện. 

2. Chế độ thông tin báo cáo:  

2.1. Nội dung báo cáo 

Báo cáo tình hình thi hành pháp luật năm 2023 của các đơn vị thực hiện 

theo quy định tại Thông tư số 04/2021/TT-BTP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 

7 năm 2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật và Nghị định 

số 32/2020/NĐ-CP. 

2.2. Thời hạn gửi báo cáo 

Báo cáo của các khoa, phòng chuyên môn có liên quan và các đơn vị trực 

thuộc gửi về phòng Hành chính - Tổng hợp trước ngày 25 tháng 10 năm 2024 để 

tổng hợp gửi về Sở Y tế. 

3. Kinh phí thực hiện: 

Sử dụng kinh phí trong dự toán chi ngân sách năm 2024 của đơn vị theo 

quy định tại Điều 19 Nghị định số 59/2012/NĐ-CP và Thông tư số 338/2016/TT-
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BTC ngày 28 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định lập dự 

toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách Nhà nước bảo đảm cho 

công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và hoàn thiện pháp luật và Thông 

tư số 42/2022/TT-BTC ngày 06/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư số 338/2016/TT-BTC./. 

 
Nơi nhận: 
- BGĐ Trung tâm; 

- Các khoa, phòng (t/h); 

- Trạm Y tế xã, phường (t/h); 

- Website Trung tâm; 

- Lưu: VT, HCTH.L.E. 

GIÁM ĐỐC 
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